men in locis jam per nos ordinalis; vide-
licet in Oriola, vel Guardamar, vel Ala-
cant, in quocumque eorum locorum sibi 
magis placuerit. Mandamus -etiam yobis 
quod praedictis clericis, quos á dicto regno 
eiici contigeril ralione praemissa, ut si vo-
luerint, morentur, et morari possint in 
regno Valentiae, in quocumque locoipsius 
regni eis magis placuerit, seu in aliis lo
cis teme nostrse extra dictum regnum 
Mureise. Nihil tamen de redditibus, luri-
bus aut bonis dictorum clericorum aut 
ecclesiarum seu beneficiorum suorum acci-
pialis seu tangatis, nec accipi vel tangí 
per aliquos permitlatis. Immo ipsos reddi-
tus, iura, et bona clerici ipsi absque obstá
culo , et impedimento possint per eorum 
procuratores integre percipere, et habere; 
non permitentes eos super hoc per aliquem 
seu aliquos aliquatenus impediri. Prgeterca 
significamus vobis quod pro eo quia am-
miratus non erat nobíscum, cum miles Ule, 
quem ad nos missisüs, ad nostram acces-
sit praesentiam, dictum militem ad vos 
nondum potuimus mitlere expedilum sed 
dicto ammirato adveniente praefatum mili
tem ad vos expedilum illico remitlemus. 
Dat. Barchinonse octavo idus maii, anuo 
mili, ducent. nonag. octavo. 

Archivo real de la corona de Aragón, 
en el reg. secretorum Jacob. I I de 1292 
ad 1300, fol 192. 

exvm. 

D. Alonso de la Cerda hace donación de Agreda al Rey D. Jaime II de 
Aragón. 

E. 1336. Noverint universi quod nos Alfonsus Aragonum,Maioricarum, Valentiae etMiir-
A mayo'^8' oratia RexCastellse, attendentes et re- ciae, comesque Barchinonse, ac santae re

cta consideratione pensantes quod vos i l - manae ecclesiae vexillarius amiratus, et ca-
lustres dopnos Jacobus, Dei gratia Rex pitanus generalis ad magnam preces in-
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lantiani et rcquisitionem nostram et ad 
hoc ut nos in Valentiam ct adiutorium no-

. strum -hábere, possémus, novilem virum 
Johanem Nunii in prcsenti guerra quam 
habemus cum filiis illustris dompni Sancii 
de Castella patrum nostri, quondam et 
contra^alitores et adiutores eorundem ob 
honorcm ct gratiam nostram, et ut facilius 
et expedicius possemus obtinere in dicta 
guerra-térras ac rcgna nostra Castelle et 
illis subiectas adquirere ac etiam conqui
stare dedistis et contulistisnobili viro Joha-
ní Nunií supradicto castrum, et villam de 
Albarracino, et castrum de Rodenas cum 
lerminis et pertinentiis suis quae ad vos et 

* antecessores vestros non extra dubium 
pertinebat ratione dampnorum et aliorum 
plurium malefficiorum per nobilem virum 
dompnum Joanem Nuuii quodam cum gen
te sua de dictis castris et villa, et termi-
nis suis illatorum locis vest'ris sitis in re-
gno Aragortum cum quibus dampnis et 
predis ad ipsum castrum et villam rever-
tebant. Ob quam causam illustris dominus 
Rex.Pctrus bonse memorice pater vester, 
castrum et villam predictam de Albarra
cino et de Rodenas cum exercitibus suis 
circuit ac etiam ipsam cepii propter quod 
dicto domino Regi patri vestro et suis suc-
ccsoribus fuerunt dicta castra et villa cum 
suis tefminis confiscata ac de iure et foro 
etiam aplicata sub conditione et forma in 
cartis publicis inde faetis lacius expresata. 
Quam quidem donalionem et concesionem 
per vos factam dicto Joaimi Nuni de ca
stris et villa predictis cum terminis et per
tinentiis suis, nos conffitemur et recogno-
scimus per vos pro nobis ad utilitaiem et 
commodum nostrum factam et ob expedi-
lionem nOstri negotii memorati. Et id cir
co habita plena deliberatione consilio et 
Iractatu cum consiliariis nostris intenden
tes nos ad remunerationem condignám vo-
bis dicto Regi Aragonum teneri pro pre
dictis et quia ob hanc carlam couditam, et 
exprésatam inter nos et vos fecistis dicto. 

Johanni Nunii donatione et concessione 
iam dictam ut in locum et vicem dictorum 
óastrorum et villam de Albarracino et Ro
denas et terminorum eisdem nos daremus 
et coucederemus vobis dicto Regi Arago
num et succesoribus vestris in perpetuum 
locum et v-illam nostram de Agreda cum 
ómnibus aldeis, pertinentiis et terminis 
suis universis quse ad nos pertinent et per-
tinere debent iure regni prsefati Castellae. 
Hac de causa nos praídictus Alfonsus Dei 
gratia Rex Castellae non seducti iu aliquo 
nec fraude aliqua circunventi nec melu ne 
seu dolo inducti sen alia qua vis machina-
tione dccepti sed gratis ac spontanea vo
lúntate et de toto jure noistro plene cer-
tifficati per nos et omnes succesores no-
stros damus et titulo perfecto etlrrevoca-
bilis donationis tradimus et quasi tradimus 
vobis dicto Rege Aragonum et ómnibus 
succesoribus vestris in cnmendam et re-
compensationem predictorum castrorum 
et villam de Albarracino et de Rode
nas et terminorum eiusdem, castrum lo
cum et villam nostram proedictam de Agre
da cum ómnibus villis, aldeis sub urbis 
castris fortalitiis et cum hominibus et fe-
minis cripstianis, judeis et sarracenis cu-
iuscumque status conditionis et digniíatis 
existant ibidem habitantibus et habitaturis 
et cum domibus, campis, yineis, terris 
cullis, et incultis, anboribus fructiferis et 
infructiferis, pratis, pesquis, planis, mon-
tibus nemoribus, silvis ac'que garriciis bal-
ncis furuis ac molendinis aquis et aque-
ducibus piscariis herbaticis ac salinis cen-
sibus questiis pectis, leudis, ac pedagiis 
exercitibus, et cavalcatis, et redemplio-
nibus eorumdem laudimiis et facicis et cum 
cenis et montaticis foreriis et non foreriis 
et cum justiciis civilibus et criminalibus, 
et cum omni misto et mero imperio et ple
na jurisdictione ac pleno dominio quod nos 
habemus vel babero possumus in praedielo 
castro loco et villa de Agreda, et infra tér
minos et pertinencias eorumdem lanquam 

21 
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Rex Castellse et iure regni pracfati nunc 
vel etiam in futurum prout melius dici et 
intelligi -potest ad bonum et sáhum inte-
lectum tum' ac comodum veslram ct vc-
strorum. Constituenies vos dictum Reg-cm 
Áraeonurn et omnes succcsores vestros 
dóminos et potentes tanquam iurcm vc-
stram propiam de prasdicto castro loca et 
villa de Agreda cum ómnibus terminis et 
perlinenciis suis et iuribus et servituribus 
universis. Ccdentes vobis et vestris per
petuo omnia íura omnesque acciones tam 
reales quam personales seu mixtas quas 
et quse nos habemus et babero dcbcmus 
nunc vel etiam in futurum Rex 
Castellsc et iurc reg-ni prgefati vel quocum-
que alio modo in pradictis castro loco et 
villa de Agreda et in ómnibus terminis ac 
pertinentiis suis iuribus et propietatibus 
eorumdem et pra)d¡ctui-n castrum locum et 
villam de Agreda cum ómnibus prscdictis 
terminis et pertinentiis suis extrahimus et 
penitus liberamus de prsedictoregnonostro 
Castellse et de ómnibus pertinentiis dicti 
regni, et de omni jure et dominio ac j u -
risdictione et mixto et mero imperio nostro 
ct regni nostri praifati Castellíe. Et prfe-
dicta omnia et sirigula submitimus et trari-
sferirnus in vos et regnum vestrum Ara-
gonum et in plena iurisdictione mixtum et 
inerum impcrium et plenum ius et domi
nión! vcstri et vestrorumet dicti regni ve-
stri Aragonum. Itaque de cetero in perpc-
tum castrum et locum et villa de Agreda 
supradicta, cum ómnibus terminis et per
tinentiis ac propietatibus suis et ómnibus 
aliis supradictis, sint et nominen tur de re-
gno Aragonum et de pertinentiis ipsius 
regni. Et nos Rex Alfonsus prefatus poí
nos et successorcs noslros bona fide ac fir
ma stipulatione promitimus vobis dicto Re
gí Aragonum et succesoribus vestris quos 
nos et nostri íaciemus vos et vestros sem-
per ratione presen lis donationes castrum 
locum et vülam prasdictam de Agreda cum 
ómnibus terminis propietatibus iuribus ct 

pertinentiis" suis universis bona habere et 
tenere et in sana pace perpetuo possidcrc 
contra omnes personas, et tenebimus vo
bis semper de omni eviccione et legali ga-
rentia per praedictis. Et incontinenti con-
slituimus nos praedictum castrum locum 
ct villam de Agreda cum prsedictis ómni
bus aldeis et villis, terminis et pertinentiis 
iuribus et propietatibus suis universis ve-
stro et vestrórum nomine possidere et 
quassi possidere doñee de predictis castro 
loco ct villa de x\gTeda et ómnibus termi
nis et pertinentiis iuribus et propietatibus 
suis vos vel vestri plenam et corporalem 
receperitis possesionem et quasi possesio-
nem quam vos et vestri reccipere et oceu-
pare semper possitis auctoritate propia ex 
nostra regali licencia et permissu , .quam 
de presenti cum hoc publico instrumento 
concedimus et donamus nulla alia exqui
sita licentia alícuius si vero aliqua deesent 
de hoc presenti publico instriímento dona-
lionis quee adesse debentur vel aliquid ibi 
esset dubium vel obscurum volumus quod 
predicta omnia ad vestram et vestrórum 
utilitatem et comodum supleantur, inler-
pretentur et declarentur. Cum hoc man-
dent íieri legitime sanciones. Dat apud Se
rene tertio idus Madii anno domini M." 
CC.0 nonag.0 VIH.0 presentibus testibus 
Bcltrando lohanis de Guivara, Ferrando 
Tohanis de Valleviridi, Martino Roderice 
y yuncís, Laurencio Roderice Deredia mi-
litibús. Et ego Aparicius Petri scriptor 
iilustrisimi domini Alfonsi Regis'Castellae 
et notarius publicus per omnia regna ter-
ram et dominationem eiusdem domini Re-
gis hoc instrumentum feci de mandato 
eiusdem domini Regis, et propia Tnanu 
scripsi et signum meum apponi. Quod ta
le es.=Hay un signo. 

Original en d archivo del duque de Me-
dinaceli. Cop. en la col. de Escrituras de 
la R. A. dé la Historia, t. 20, f. 215 vto. 

Este documento tiene al mar jen una 
no!a que dice asi: «Este instrumento tiene 
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E. 1330. 
deC. 121 

jiuiio 14. 

borradas algunas palabras y entre ren
glones otras aunque de la misma letra. No 
tiene firma del Rey; pero el carácter y la 

tinta y el cuidado con que se guarda con 
un tafetán verde entre lo escrito aseguran 
su fe y antigüedad.» 

CXIX. 

Convenio que llevan á cabo los comisionados de Castilla y Navarra, con 
el objeto de perseguir los malhechores de ambos reinos. 

Sepan quoantos esta presente carta ve
rán é oyran: Que nos Johan Alfonso Car-
rieillo, ayo é mayordomo mayor del infant 
Don Enriq., Pelegrin de Limojes é Johan 
García de Logroyno puesto en logar de 
don Gil Dubago por el muy noble don Fer
rando , rey de Castieylla , de la una part, 
é Martilbaynes Duriz, alcalde mayor de 
Navarra, Yeneg-o Lopiz de Lerruz é Rol
dan Pcriz de Eransus por don Alfonso de 
Rovray, gobernador de Navarra, de ia 
otra, puestos por las dichas partidas por 
facer las emiendas de las mal fetrias que 
son fechas entre los regnos de Navarra é 
de Castieylla duna part á la otra juramos 
é prometemos á bona fé sen mal engayno 
de facer vien é lealment las emiendas an
tedichas , especialmente del tiempo que el 
dicho gobernador recivió el governamien-
to del regno de Navarra enta acá, é que 
por amor ni por desamor ni por enemis
tad ni por parentesco ni por algo que nos 
sea dado ni prometido que non fagamos á 
nuestro leal poder sino derechos é leal
ment, é que tengamos poridal de las pa
labras que son dichas é se dirán entre nos, 
é que non fagamos saber ninguna cosa 
que nos avenios dicho é puesto entre nos 
á ningún mal fechor. E nos Johan AITonso 
é miós compayneros sobredichos a vemos 
prometido que aqueillos que andan encar
tados del regno de Navarra é son natura
les den de é andan en Guipúzcoa que nos 
a todo nuestro leal poder que los prenga-
ínos, é los que pediéremos prender que 
los embiemos al dicho gobernador, é los